Czyaki de Keresztszegh, Sacratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis alias Consiliary et Exercituum per Transylvaniam tunc Generalis Capitanei omnes confirmationales Superintendentis antefati Matthaei Thoroczky; Supplicantes nobis humillime, ut nos quo que annotatorum Pastorum Electionem, praescriptasque literas Transumptionales ac etiam in eisdem insertas confirmationales, pro rato atque firmo haberes eademque ac omnia et singula in ipsis contenta, ratos, gratos et accepta habentes, praesentibus Litteris nostris Confirmationibus verbotenus inseri et inscribi facientes, pro praedecaratis Matthaeo Thoroczky et Pastoribus antefatarum Ecclesiarum, Ipsorumque Succesoribus Universis perpetuo velituras gratiose confirmare dignemur. Quarum quidem Litterarum Transumptionalium tenor sequitur in hunc modum:

Nos Requisiteores literarum et literalium Instrumentorum, in Sacristia sive Conservatorio conventus Monasterii Beate Mariae Virginis de Colosmonstra repositorum et locatorum, et quarumlibet Iudiciariarum deliberationum legitimorumque Mandatorum Serenissimi Domini Principis Transsylvaniae Executores. Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes, quibus expedit, universis, Quod Honorabiles viri Martinus Sammarianus hungarorum, et Johannes Broserus Saxonum Colosvariensium Ecclesiae Cathedralis Civitatis Colosvar Concionatores in suis ac Reverendi ac Honorabilium Matthaei Toroczky Superintendentis, ac Caeterorum Concionatorum Colosvariensium universorumque pastorum Ecclesiarum in Transsylvania unum verum Deum et Mediatorem Jesum Christum per Spiritum Sanctum profitentium personis et nominibus nostri personaliter venientes in praesentiam, exhibuerunt et praesentaverunt nobis quasdam literas super Confirmatione Superintendentis praefati Domini Matthaei Toroczky, Illustrissimi quondam Domini Sigismundi Rákoczi, Dei gratia principis Transsylvaniae, partium Regni Hungariae Domini et Siculorum Comitis etc. patenter in pergameno sub appendente ejusdem Sigillo manusque suae et Cancellarii Subscriptionibus roboratas in Oppido Marosvasarhely, die vigesima mensis marty in Anno Domini Millessimo Sexcentesimo Septimo confectas et emanatas, simul etiam in sese experimentes alias Confirmationales literas Serenissimi quondam Domini Domini Stephani Dei gratia Hungariae Transylvaniaeque Principis et Siculorum Comitis etc. super literis Confirmationibus Spectabilis ac Magnifici quondam Domini Stephani Czaki de Keresztszegh Sacrae Caesareae Regiae Majestatis Consiliarii et Exercituum per Transylvaniam Generalis Capitanei etc. Simul omnes de praescripta Superintendencia sonantes, petentes nos instando, ut Copiam seu paria earundem Transsumpto literarum nostrarum inserere et inscribere, et praefato Domino Matthaeo Toroczky Superintendenti sibi que ipsis ac caeteris Concionatoribus Reverendisque Pastoribus praescriptarum Ecclesiarum sub sigillo nostro Conventuali Iurium suorum futura pro Cautela extradare vellemus, quorum tenor et verbalis Continentia sic se habebat:

Nos Sigismundus Rakoczy, Dei Gratia Princeps Transsylvaniae,

partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod pro Partibus et in personis Reverendi et Honorabilium Matthaei Thoroczkay Superintendentis et Concionatorum Colosvariensium Universorumque pastorum Ecclesiarum in Transsylvania unum verum Deum et Mediatorem Jesum Christum per Spiritum Sanctum profitentium Exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam literae Consensus seu Confirmationales Serenissimi Domini Stephani Dei gratia pia memoriae Principis praedecessoris nostri super quasdam [sic] alias literas Spectabilis ac Magnifici Domini Stephani Cziaki de Kereszt-szegh etc. Electionem Episcopatus dicti Matthaei Thoroczkay confirmantes in pergamento patenter confectae, sigilloque ejusdem Serenissimi Domini Principis pendenti et authentico ac manus Subscriptione communitae ac roboratae tenoris infra scripti. Supplices nobis debita cum instantia, ut nos quoque hanc dictorum Pastorum electionem praedictasque literas Confirmationales pro rato ac firmo habere, easdemque ac omnia et singula in eis contenta, ratos, gratos et accepta habentes, praesentibus literis nostris similiter Confirmationibus verbotenus inseri et inscribi facientes, ac pro praedeclearatis Matthaeo Thoroczkay et pastoribus antefatarum Ecclesiarum ipsorumque successoribus universis in perpetuum valituras gratiose confirmare dignemur. Quarum quidem literarum tenor talis est: NOS STEPHANUS, DEI gratia Hungariae Transsylvaniaeque princeps et Siculorum Comes etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit Universis. Quod pro partibus et in personis Reverendi et Honorabilium virorum, Domini Matthaei Thoroczkoy, Concionatoris Colosvariensis et Superintendentis Universorum pastorum Ecclesiarum in Transsylvania Unum Verum Deum et Mediatorem JESUM CHRISTUM per Spiritum Sanctum profitentium, Exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam literae Confirmationales Spectabilis ac Magnifici Domini Stephani Cziaki de Kereszt-szegh, Consiliarii nostri, alias Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis pariter Consiliarii et per Transsylvaniae generalis Capitanei super Electione Episcopatus dicti domini Matthaei Thoroczkay in dupplici papyro Regali patenter confectae, sigilloque ejusdem in inferiori earundem margine in Cera rubra impressiva communitae, ac manus subscriptione corroboratae tenoris infrascripti. Supplicando nobis debita cum instantia, ut nos quoque hanc dictorum dominorum Pastorum Electionem pro rato atque firmo habere, easdemque literas, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habentes, praesentibus literis nostris similiter Confirmationibus verbotenus inseri et inscribi facientes, ac praedeclearatis Matthaeo Thoroczkay, et pastoribus antefatarum Ecclesiarum, ipsorumque Successoribus universis in perpetuum valituras gratiose confirmare dignemur. Quarum quidem literarum tenor talis est: Nos Stephanus Cz'aki, de Kereszt-szegh, Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Consiliarius, et Exercituum per Transsylvaniae Generalis Capitaneus etc. Memoriae Commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit

uniuersis. Quod posteaquam Honorabiles viri, domini Pastores Ecclesiarum unum verum Deum et Mediatorem JESUM Christum profitentium, in' generali ipsorum Synodo et Congregatione Thordae, die vigesima quarta Ianuarii habita, communibus suffragiis et unanimi consensu Honorabilem virum, dominum Matthaem Thoroczkanum, Doctrina, eruditione, morum integritate, vitaeque innocentia praestantem, ad obeundum munus Superintendentis elegissent. Supplicarunt nobis debita cum instantia, ut nos quoque hanc ipsorum Electionem, pro rato atque firmo habere vellemus. Nos itaque accedente primariorum virorum, *quorum virorum [sic]* praeclara commendatione, quibus virtus, eruditio, probati mores, et inprimis vita ipsius Domini Matthaevi Thoroczkanii honestissime acta, multis argumentis perspecta fuit, atque etiam certa spe ducti, quod ipse ad sustinendum hoc laboriosissimum et grauissimum munus, omnes ingenii corporisque sui neruos sit collaturus, nihilque unquam alieni ab Officio suo, nec privatim tentaturus aut commissurus sit. Eundem Matthaem Thoroczkanum [quod Deus feliciter vertat] in Episcopum et Superintendentem Ecclesiarum praescriptarum, ab ipsis Pastoribus electum, in eadem functione roborandum, atque ex auctoritate Officii nostri publice nobis commissi et concrediti benigne confirmandum duximus, quemadmodum roboramus et confirmamus praesentium per vigorem, dantes et concedentes eidem omnimodam, plenariamque potestatem atque auctoritatem ubivis per Transsylvaniam, Religionem suam profitendi, Seniores eligendi, ministras probatos constituendi, eorumque proventus exigendi, diruta circa [helyesebben: *Sacra*] templa et domos pastorales restaurandi, ac omnia et singula ecclesiae munia exequendi, causas matrimonii et alias quaslibet forum spirituale concernentes cognoscendi, dijudicandi, sententiamque de eis decisivam ferendi, scandala et errata Ministrorum corrigendi, rebellesque debito modo puniendi. Item laicis aduersus Clericos contententes Jus et Justitiam dicendi, Ecclesias suas bono et decenti ordine regendi, Eaque omnia, quae sui muneris esse continebuntur, rite peragendi et exequendi. Imo damus et concedimus hisce literis nostris. Quapropter uniuersos et singulos Archidiaconos, Diaconos, Plebanos et singulos universasque Ecclesiasticas personas, alios etiam Seculares homines, cujuscunque status et conditionis, quorum interest, seu intererit, serie praesentium bene volerequirimus, Eisdemque Auctoritate publici Officii nostri committimus et mandamus diligenter, ut a modo in posterum denominatum Matthaem Toroczkanum pro vero et legitimo Ecclesiarum, unum verum Deum et Mediatorem Jesum Christum profitentium Episcopo et Superintendente salutare, agnoscere et reputare, ac in omnibus ad ipsius functionem spectantibus debitam ipsi reverentiam atque obedientiam praestare, Imo proventus etiam universos ipsi ratione Officii sui cedere et provenire debentes eidem integre administrare, et per eos, quorum interest, administrari facere modis omnibus debeant et teneantur. Nec secus faciant. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum ex Civitate Colosvariensi, vigesima quinta die Ianuarii, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo

primo. Nos itaque, praemissa humillima supplicatione, nobis modo quo supra porrecta benigne exaudita, et admissa, praescriptas literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continentius, articulos, clausulas, et puncta, eatenus, quatenus easdem [sic] rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus, roboramus, ratificamus et pro memoratis Matthaeo Thoroczky et Pastoribus praelibatarum Ecclesiarum, ipsorumque Successoribus perpetuo valituras gratiose confirmamus, harum nostrarum pendentis et authentici Sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum ex Civitate nostra Colosvar die vigesima tertia mensis Septembris Anno Domini Millesimo Sexcentesimo quinto. Nos igitur praemissa supplicatione, nobisque modo quo supra, exhibita, benigne exaudita et admissa, praescriptas literas dicti Domini Principis in eisdem insertas Stephani Czaki Confirmationales, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali inseri et inscribi facientes, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos et puncta eatenus, quatenus caedem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, gratas et ratas ac accepta habentes, acceptamus, approbamus, et ratificamus, nostrum superinde consensum praebentes beneuolam pariter et assensum, pro saepedictis Matthaeo Thoroczky et pastoribus praeallegatarum Ecclesiarum, ipsorumque Successorum perpetuo valituras perbenigne confirmamus, harum nostrarum pendentis et authentici Sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Oppido nostro Maros-Vásárhely, die vigesima mensis Marty, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septimo, infra vero ad levam, prope sigillum pendens, manus ejusdem Principis his verbis subscripta erat: Sigismundus Rakoczi m. pr. ad dexteram vero Cancellarii manus bis verbis: Joannes Petky, Cancellar. m. pr. etc. Nos itaque instanti postulationi, placidum praebentes assensum, paria praescriptarum literarum non cancellata, nec in aliqua sui parte suspecta, sed omni prorsus suspitione carentia, Transsumpto praesentium literarum nostrarum, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento vel variatione aliquali inserentes et inscribentes, sub Sigillo nostro conventuali Jurium futura pro cautela, annotati Domini Matthaei Thoroczky et Caeterorum Concionatorum, universorumque Pastorum praescriptarum Ecclesiarum duximus fideliter et conscientiose extradandu, communi etiam aequitate suadente. Datae feria quinta proxima post Dominicam Quadragesimae [márt. 9.] Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Nono. Nos itaque praemissa Supplicatione nobis modo quo supra porrecta, benigne exaudita et admissa, praescriptas literas dictorum Requisitorum Transsumptionales ac in eisdem insertas prememoratorum Principum, dictique Stephani Czaki